
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

PORZUNA
Resolucion de nombramiento de plaza de Oficial del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de

Porzuna.

Visto el expediente relativo al proceso selectivo para la provisión, por el sistema de promoción

interna, de una Plaza de Oficial del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Porzuna conforme a

las Bases reguladoras de esta convocatoria que fueron publicadas íntegramente en el Boletín Oficial de

la Provincia de Ciudad Real número 247, de fecha 27 de diciembre de 2019.

Visto que mediante Resolución de Alcaldía de fecha 30 de octubre de 2020 y tras la superación

del Proceso Selectivo, se Proponía a D. Óscar José Camuñas Cano con DNI 70574907M para la realiza -

ción del curso para la Plaza de Oficial del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Porzuna.

Visto el Certificado de fecha 16 de julio de 2021 de la Directora de la Escuela de Protección Ciu -

dadana  de  Castilla-La  Mancha  por  el  que  se  acredita  que  D.  Óscar  José  Camuñas  Cano  con  DNI

70574907M ha superado el XXX Curso Selectivo de Formación Inicial para la Categoría de Oficial de Po -

licía Local desarrollado entre el 25 de enero al 16 de julio de 2021 y con una duración de 900 horas

lectivas.

En uso de las facultades que me confiere el artículo 21 de la Ley 7/85 Reguladora de las Bases de

Régimen Local, resuelvo: 

Primero.- Nombrar a D. Óscar José Camuñas Cano con DNI 70574907M Oficial del Cuerpo de Poli -

cía Local del Ayuntamiento de Porzuna.

Segundo.- Que se notifique al interesado a los efectos oportunos, debiendo tomar posesión en el

plazo de un mes.

Tercero.- Publíquese el contenido de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia

de Ciudad Real, página web y tablón de edictos de este Ayuntamiento. 

Porzuna, a 28 de julio de 2021.- El Alcalde, Carlos Jesús Villajos Sanz.

Anuncio número 2468

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 144 ·  jueves, 29 de julio de 2021 ·  6456

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: J
C

4x
G

R
+

5h
X

4F
d/

R
y5

0j
q

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

8/
07

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 8
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

19
 d

e 
85


